Включен в Рссс1|)
нормативных актов органов

исполни гельнон власти
Нижегородской области

2 9 М А й Ш
ая агломерации

Министерство
градостроительной деятельности и развит

Нижегородской области

П Р И К А З

17 мая 2024 г. № 07-01-03/50
г. Нижний Н овгород

^  Об утверждении изменений в Правила  ̂
землепользования и застройки Кстовского
муниципального округа Нижегородской

области применительно к населенным
пунктам, входящим в состав

административно-территориального
образования Большеельнинский сельсовет,

входящего в состав Кстовского
муниципального округа Нижегородской

области и территории Кстовского
муниципального округа Нижегородской
области за границами этих населенных

пунктов, утвержденные приказом
министерства градостроительной

деятельности и развития агломерации
Нижегородской области

от 29 декабря 2022 г. № 07-01-03/153

В соответствии со статьями 82, 32, 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьей 2' Закона Нижегородской области от 23

декабря 2014 г. № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий между

органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородсжой

области и органами государственной власти Нижегородской области», пунктом

3.1.10 Положения о министерстве градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 16 апреля 2020 г, № 308, приказом

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 14 августа 2023 г. № 07-01-02/47 «О подготовке

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Кстовского муниципального округа Нижегородской области применительно к

населенным пунктам, входящим в состав административно -территориального

образования Большеельнинский сельсовет, входящего в состав Кстовского

муниципального округа Нижегородской области, и территории Кстовского

муниципального округа Нижегородской области за границами этих населенн^гх

пунктов», протоколом заседания комиссии по подготовке проектов правил

землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам

землепользования и застройки Нижегородской области от 2 февраля 2024 г.

№ 124/1

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила землепользования и

застройки Кстовского муниципального округа Нижегородской области

применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно -

территориального образования Большеельнинский сельсовет, входящего в состав

Кстовского муниципального округа Нижегородской области, и территории

Кстовского муниципального округа Нижегородской области за границами этих

населенных пунктов, утвержденные приказом министерства градостроительной

деятельности и развития агломерации Нижегородской области от 29 декабря

2022 г. № 07-01-03/153 (далее -  Правила землепользования и застройки),

предусматривающие:

1.1. Дополнение статьи 11 «Карта градостроительного зонирования с

отображением границ территориальных зон Кстовского муниципального округа

Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в

состав административно-территориального образования Большеельнинский

сельсовет, входящего в состав Кстовского муниципального округа

Нижегородской области, и территории Кстовского муниципального округа

Нижегородской области за границами этих населенных пунктов» части II «Карта

градостроительного зонирования» территориальной зоной СТ-2 (зона ведения

садоводства за границами населенных пунктов) в отношении территории СНТ

«ГТЗ им.Ленина. массив №5», расположенной в Кстовском муниципальном

округе, с.Большая Ельня.

1.2. Дополнение перечня территориальных зон сельскохозяйственного

использования в статье 13 «Перечень территориальных зон» части III

«Градостроительные регламенты» территориальной зоной СТ-2 (зона ведения

садоводства за границами населенных пунктов).

1.3. Дополнение статьи 19 «Градостроительные регламенты. Зон^1

сельскохозяйственного использования» части III «Градостроительные

регламенты» разделом «СТ-2. Зона ведения садоводства за границами населенн^гх

пунктов».

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. Направить настоящий приказ главе местного самоуправления

Кстовского муниципального округа Нижегородской области в течении семи дней

с даты принятия настоящего приказа.

2.2. Направить в филиал публично -правовой компании «Роскадастр» по

Нижегородской области в электронной форме сведения о границах

территориальных зон, содержащие графическое описание местоположения

границ территориальных зон и перечень координат этих границ в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости, в течении 5 рабочих дней с даты принятия настоящего приказа.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

2.4. Обеспечить размещение изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, в Федеральной государственной

информационной системе территориального планирования в соответствии с

требованиями статьи 571 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Рекомендовать администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области:

3.1. Обеспечить опубликование изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, в порядке, установленном для

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной

официальной информации.

3.2. Обеспечить размещение изменений в Правила землепользования и

застройки, утвержденных настоящим приказом, на официальном сайте

администрации Кстовского муниципального округа Нижегородской области в

информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Министр М.В.Ракова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства

градостроительной деятельности
и развития агломераций
Нижегородской области

от 17 мая 2024 г. № 07-01-03/50

ИЗМЕНЕНИЯ
в Правила землепользования и застройки Кстовского муниципального
округа Нижегородской области применительно к населенным пунктам,

входящим в состав административно-территориального образования
Большеельнинский сельсовет, входящего в состав Кстовского

муниципального округа Нижегородской области, и территории
Кстовского муниципального округа Нижегородской области за
границами этих населенных пунктов, утвержденные приказом

министерства градостроительной деятельности и развития агломерации
Нижегородской области от 29 декабря 2022 г. № 07-01-03/153

1. Статью 11 «Карта градостроительного зонирования с отображением
границ территориальных зон Кстовского муниципального округа
Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в
состав административно-территориального образования Большеельнинский
сельсовет, входящего в состав Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, и территории Кстовского муниципального округа
Нижегородской области за границами этих населенных пунктов» части II
«Карта градостроительного зонирования» дополнить территориальной зоной
СТ-2 (зона ведения садоводства за границами населенных пунктов) в
отношении территории СНТ «ГТЗ им.Ленина. массив №5», расположенной в
Кстовском муниципальном округе, с.Большая Ельня в следующих границах:

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

СТ-2 - зона ведения садоводства за границами населенных пунктов».

2. Перечень территориальных зон сельскохозяйственного
использования в статье 13 «Перечень территориальных зон» части III
«Градостроительные регламенты» дополнить строкой следующего
содержания:
«

СТ-2 зона ведения садоводства за границами населенных пунктов
».

3. Статью 19 «Градостроительные регламенты. Зоны
сельскохозяйственного использования» части III «Градостроительные
регламенты» дополнить разделом «СТ-2. Зона ведения садоводства за
границами населенных пунктов» в следующей редакции:

Н аим енование
ви да

разреш енн ого
и сп ользован и я

зем ельн ого
участка

О пи сан и е ви да р азреш енн ого исп ользован и я зем ельн ого  участка

К од (числовое
обозн ачени е ВРИ

зем ельн ого
участка  согласно
класси ф и катору)

П редельны е (м ин им альн ы е и (или)
м аксим альны е) разм еры

зем ельн ы х участков________

м и ни м альн ая м аксим альная

П редельное
кол-во

этаж ей/вы сота
5S

И ны е п арам етры
разреш енн ого
строительства,
реконструкц ии

объектов
капитального
строительства

1 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14
Основн^1е вид^1 разрешенного использования

В едение личного
п одсобного
хозяй ства на
п олевы х
участках_________

П роизводство  сельскохозяйственн ой  продукци и  без п рава возведения
объектов капи тального  строительства

1.16

П редоставлени е
ком м унальн ы х
услуг

Разм ещ ение здан и й  и сооруж ений , обеспечи ваю щ и х п оставку  вод^1,
тепла, электри чества, газа, отвод  канализационны х стоков, очистку и
уборку  объектов н едвиж им ости  (котельны х, водозаборов, очистны х
сооруж ен ий , н асосны х станций, водопроводов, лин и й  электропередач ,
трансф орм аторны х п одстанций, газопроводов , лин и й  связи , телеф он ны х
станций, канализаций, стоянок, гараж ей  и м астерски х  д л я  обслуж иван ия
убороч н ой  и аварий ной  техники, сооруж ен ий , необходим ы х д л я  сбора и
плавки  снега)

3.1.1

Зем ельны е
участки  общ его
н азначен ия

Зем ельны е участки, являю щ и еся  и м ущ еством  общ его  п ользован и я и
предн азн ачен н ы е д л я  общ его исп ользован и я п равообладателям и
зем ельн ы х  участков, расп олож ен н ы х в границах территории  ведения
граж данам и  садоводства и ли  огородн и чества д л я  собствен н ы х нуж д, и
(и ли) д л я  разм ещ ени я объектов капи тального  строительства,
относящ и хся  к  и м ущ еству общ его п ользован ия__________________________

13.0

В едение
огородн и чества

О сущ ествлени е отды ха и (или) вы ращ иван ия граж данам и  для
собствен н ы х нуж д сельскохозяйственн ы х культур; разм ещ ение
хозяй ствен ны х построек, не являю щ и хся  объектам и  н едвиж им ости,
п редн азн ачен н ы х д л я  хранения и нвен таря  и урож ая
сельскохозяйственн ы х культур___________________________________________

13.1 400

Условно разрешенн^1е вид^1 использования

В едение
садоводства

О сущ ествлени е отды ха и (и ли) вы ращ иван ия граж данам и  д л я
собствен н ы х нуж д сельскохозяйственн ы х культур; разм ещ ение для
собствен н ы х нуж д садового дом а, ж илого дом а, указанн ого  в описании
ви да  р азреш енн ого  исп ользован и я с кодом  2.1, хозяй ствен ны х построек
и гараж ей  д л я  собственны х нуж д

13.2 15 400 1500 15

3 до садового
дом а
1 до  отдельно
стоящ их
хозяйственны х
п остроек,
строений ,
сооруж ен ий
вспом огательного
использования,

М иним альны й
отступ  от
красны х лин и й  5
м

2 8 9

* * * *

* * * * * ** * * *

* * 2 7*

откры т^1х
стоянок

П лощ адки  для
зан яти й  спортом

Разм ещ ение п лощ адок  д л я  зан яти я спортом  и ф изкультурой  на
откры том  воздухе (физкультурн^хе площ адки, беговы е дорож ки , п оля
д л я  сп орти вн ой  игры )

5.1.3 * * 200 * * * * * * * *

Вспомогательн^1е вид^1 разрешенного использования не установлен^!